
 
VERKSAMHETSÖVERSIKT 2025 -2026 FÖR SFP I ÖSTERBOTTEN R.F. 
SFP i Österbotten r.f. är kretsorganisationen inom Svenska folkpartiet i Finland med verksamhet 
inom Vasa valkrets.  
 

ALLMÄNT  
Kretsmötet för SFP i Österbotten hölls söndagen den 4 maj 2025 i Korsnäs UF. Totalt samlades 
100 delegater från de olika lokalavdelningarna inom SFP, Svensk Ungdom, Botniaseniorer och 
Svenska kvinnoförbundet. Därtill besöktes kretsmötet av omkring 30 åhörare. Under mötet valdes 
ett nytt presidium bestående av kretsordförande Roberth Sjöström, och vice ordförande Ida-Marie 
Jungell och Nicklas Nygård. Därtill valdes hälften av styrelseledamöterna (för perioden 2025 -
2027). Kretsstyrelsen har därmed under verksamhetsåret bestått av:  
 

2024–2026   Ordinarie medlem   Ersättare 

Kaskö   Lundenius Jan-Anders   Sjöblom Marjo 

Korsnäs   Mitts-Björkblom Sofia   Kronqvist Anna-Lena 

Pedersöre   Grön Paulina   Sandbacka Markus 

Vasa   Rosenblad Lars   Ulfvens Mariana 

Sv. Kvinnoförbundet   Brännbacka-Brunell Brita   Smeds-Nylund Ann-Sofie 

Botniaseniorer   Rosengren Christer   Buss Marianne 

2025–2027         

Kronoby   Broända Helena   Sandbacka Joacim 

Larsmo   Ray Jan   Påvall Jessica 

Nykarleby   Forsbacka Sabina   Nylund Kenneth 

Vörå   Lillbacka Gunilla   Antus Jens 

Karleby   Timonen Marlen   Honga Joakim 

Malax   Söderholm Minna   Norrgård Filip 

Kristinestad   Englund Tommy   Lillmangs Eva 

Svensk Ungdom   Knutar Linus   Sten Nicole 

 



 
Kretsstyrelsen har under året samlats till 7 protokollförda möten samt en strategihelg i 
Vasaregionen. Därtill har presidiet fungerat som kretsen arbetsutskott och har haft 9 möten. 
Arbetsutskottets uppgift är att bereda större linjedragningar och ärenden som tas vidare till 
kretsstyrelsen, men besluter även om mindre operativa och praktiska ärenden för kretsen i samråd 
med kretspersonalen. 
 
Den nya kretsstyrelsen påbörjade sitt arbete strax efter kommunal- och välfärdsområdesvalet 2025. 
Kretsordförande tillsammans med tidigare ordförande Samuel Broman utsågs under kretsmötet till 
förhandlare för SFP i Österbotten för förhandlingarna både med de övriga partierna och som 
beredare för de samkommunala organ och välfärdsområdenas organ som skulle tillsättas under 
våren och hösten 2025.  

 
EKONOMI & ORGANISATION  
Kretsens ekonomi har under året präglats starkt av valverksamheten. Under året delas totalt 
10.000€ ut i verksamhetsbidrag till våra lokalavdelningar och kommunorganisationer inför 
valvåren. Kretsen satsade omkring 90.000€ i marknadsföring och valverksamhe t under året. 
Långsiktigt sett är kretsens ekonomi utmanande med tanke på de ständigt återkommande valåren, 
vilket utmanar den ekonomiska möjligheten att bygga buffertar inför val.  

 
Våra lokalavdelningar inom kretsen har under verksamhetsåret minskat, när några lokalavdelningar 
gått samman med andra inom samma kommun. Medlemsföreningarna, med medlemsantalet per 
lokalavdelning (per 18.2.2026) kan ses nedan.  
 
 

Kommun (KO)  Lokalavdelning  Medlemmar  

Karleby SFP i Karleby 509 

Kronoby (KO)  SFP i Nedervetil 
SFP i Kronoby 
SFP i Terjärv 

218 
186 
197 

Larsmo SFP i Larsmo 150 

Jakobstad (KO) SFP i Jakobstad centrum 
SFP i Västra Jakobstad 

229 
122 

Pedersöre (KO) SFP i Esse 
SFP i Pedersöre 
SFP i Purmo 

224 
232 
196 

Nykarleby (KO) SFP i Nykarleby centrum 
SFP i Nykarleby landskommun 
SFP i Jeppo 

125 
178 
114 



SFP i Munsala  
SFP i Pensala 

151 
97 

Vörå SFP i Oravais  
SFP i Maxmo 
SFP i Vörå  

131 
52 
481 

Korsholm (KO) SFP i Kvevlax  
SFP i Mellersta Korsholm 
SFP i Smedsby-Böle  
SFP i Norra Korsholm 
SFP i Solf 
SFP i Replot-Björkö 

165 
236 
146 
104 
166 
181 

Vasa (SO) SFP i Sundom 
SFP i Vasa  
SFP i Dragnäsbäck-Hemstrand 
SFP i Roparnäs med omnejd 
SFP i Östra Vasa  

102 
237 
42 
44 
53 

Malax (KO) SFP i Malax 
SFP i Petalax 
SFP i Bergö 

320 
77 
47 

Korsnäs SFP i Korsnäs  199 

Närpes SFP i Pörtom 
SFP i Övermark 
SFP i Närpes 

132 
112 
456 

Kaskö SFP i Kaskö 68 

Kristinestad SFP i Kristinestad-Tjöck  
SFP i Dagsmark 
SFP i Södra Kristinestad 
SFP i Lappfjärd 

318 
150 
196 
309 

TOTALT: 41 7476  

 

 
 
 
 
 
VALVERKSAMHET  



Våren 2025 präglades av det historiska valet i april, då kommunal- och välfärdsområdesvalet för 

första gången någonsin ordnades samtidigt. Valet innebar en omfattande satsning för kretsen och 

förberedelserna hade pågått sedan föregående vår. 

 

Som en del av kandidatrekryteringen ordnades regionala ringkvällar i januari och februari i 

Nykarleby, Vasa och Kaskö. Vid dessa tillfällen samlades lokalavdelningar från norr, mitten och 

syd för att gemensamt bolla namn och kontakta potentiella kandidater. Gemensamt för kretsens 

kommuner kan konstateras att kandidatrekryteringen har varit utmanande och att man borde ha 

kommit igång med rekryteringen tidigare samt involverat fler personer i att ringa kandidater. Den 

största orsaken till att potentiella kandidater tackade nej till kandidatur var tidsbrist. Flera potentiella 

kandidater visade dock intresse för att ställa upp om 4 år och det konstateras i kommunerna att 

man nu aktivt bör jobba för att upprätthålla kontakten till dessa personer och få med dem i SFP:s 

verksamhet redan nu för att tröskeln till att ställa upp skulle vara lägre i kommande val.  

 

Den 28 januari hölls en ordförandekonferens där fokus låg på att gå igenom kompetensmodellen 

och det poängsystem som skulle användas i den samkommunala platsfördelningen efter valet. 

Kretsstyrelsen slog fast ramarna för förhandlingarna redan innan valet. Bland annat slogs fast att 

för de samkommunala och välfärdsområdenas platser skulle kandidater i val prioriteras först.    

 

I takt med att kandidater rekryterades i kommunerna jobbade kretsen aktivt med att stödja både 

kandidaterna och valkoordinatorerna i kommunerna genom olika träffar och gemensamma 

diskussioner. Den 13 februari samlades kretsen, tillsammans med Bildningsförbundet och närmare 

100 kandidater till en fysisk kandidatträff på Vallonia i Korsholm. Träffen erbjöd en möjlighet för 

kandidaterna att mötas, diskutera kampanjupplägg och fördjupa sig i de teman som skulle lyftas i 

valet. Därtill ordnades tre digitala ”Fråga vad du vill”-träffar på Zoom under februari och mars, 

vilket gav kandidaterna möjlighet att ställa frågor och utbyta erfarenheter på ett smidigt sätt.  

 

Kampanjen under våren var aktiv i hela regionen, med synliga insatser i varje kommun. Alla 

kampanjtillfällen var öppna för alla kandidater oavsett om man var kommunal- eller 

välfärdsområdesvalskandidat. Lokalavdelningarnas sociala medier användes aktivt för att 

presentera kandidater och sprida kampanjmaterial, kompletterat med annonser i lokala tidningar, 

lokal radio och tv samt utdelning av flyers och broschyrer i postlådorna. I flera kommuner fanns 

valstugor och kampanjen syntes även i form av affischering och gemensamma jippon och 

deltagande i lokala evenemang och mässor. Kampanjen fördes även aktivt i byar, utanför lokala 

butiker och på torg, där väljare kunde möta kandidaterna personligen. 

 

I välfärdsområdesvalet ställde SFP i Österbotten upp en full lista med 73 kandidater. I valet nåddes 

ett väljarstöd på 45,3 %. I Mellersta Österbotten ställdes enligt överenskommelse 15 kandidater 

upp i valförbund med Samlingspartiet, vilket resulterade i ett väljarstöd på 6,5 %. I kommunalvalet 

ställde SFP totalt upp 441 kandidater i Österbotten, där väljarstödet uppgick till 47,3 %. I Karleby 

ställde man upp 22 kandidater och nådde ett väljarstöd på 9,6 %. 

 



Under våren och in på sommarmånaderna pågick förhandlingar om platser i såväl kommuner, 
välfärdsområden och samkommuner. I Österbottens ansvarade kretsens förhandlare för att 

sammankalla de övriga partierna till förhandlingsmöten, samt för att bereda förslag till 

välfärdsområdesgruppen tillsammans med en utsedd grupp förhandlare där. I Mellersta 

Österbotten leddes förhandlingarna av Centern som största parti. I förhandlingarna med andra 

partier fanns en hel del utmaningar, bland annat att tekniska valförbund skapades av partier med 

få invalda, vilket utmanade platsfördelningen. Med ett starkt stöd och ett samarbete med framförallt 

SDP, Samlingspartiet och Centern, föll förhandlingsresultatet på plats med få korrigeringar från 

tidigare period. På grund av ett lägre understöd i en del av våra norra kommuner, tappade SFP 

presidieplatser i Optima och Kvarnen, medan vi inom SÖFUK och Österbottens förbund höll så 

gott som samma presidieplatser som tidigare.  

 

I Mellersta Österbotten gick förhandlingarna väl. SFP gavs ett stort ansvar i välfärdsområdet med 

både styrelseplats och ordförandeskapet i nationalspråksnämnden. Även i samkommunerna 

tilldelades SFP platser enligt valresultatet.  

 

Inom Österbottens välfärdsområde var förhandlingarna delvis tuffa och svåra, men när ett 

förhandlingsresultat med de övriga partierna var klart, gjordes ett digert arbete med att tillsätta 

SFP:s egna platser. Till skillnad från tidigare period och med beaktande av ett minskat antal mandat 

i valet, tog SDP ordförandeskapet i fullmäktige, medan SFP behöll ordförandeskapet i styrelsen.  

 

 

KOMMUNIKATION  
Under verksamhetsåret har kretsens externa kommunikation riktats till valkommunikation under 
våren medan det under hösten har varit en mer riktad kommunikation kring politiska sakfrågor på 
nationellt och regionalt plan. Kretsen har fortsatt sätta stort fokus på att organisera och hjälpa till 
med samarbetsträffar, diskussionstillfällen och regionträffar.  
 
Internt har även förberedelserna inför riksdagsvalet påbörjats. Bland annat bjöd kretspresidiet in 
till regionala träffar i januari 2026 med fokus på det kommande riksdagsvalet. I verksamhetsplanen 
för året hade satts konkreta målsättningar gällande pressmeddelanden och insändare för kretsen, 
men dessa har inte förverkligats under året. Våra riksdagsledamöter, partiets vice ordförande och 
våra lokala aktiva har däremot gjort ett stort och aktivt arbete på insändarsidorna, men också genom 
pressmeddelanden och andra uttalanden i media.  
 
 
VÄLFÄRDSOMRÅDENA  
Fullmäktigegrupperna i både Österbottens och Mellersta Österbottens välfärdsområde har följt en 
liknande rytm under året som gått. Våren präglades av välfärdsområdes- och kommunalvalen med 
tillhörande valkampanjer och därmed också utebliven annan offentlig  verksamhet från 
fullmäktigegruppernas del. 
 



Efter att valresultatet klarnat har båda grupperna träffats fysiskt för att konstituera sig och för att 
diskutera samt bekräfta platsfördelningen. När hösten tagit vid har fokus varit på att skapa så goda 

verksamhetsförutsättningar för de nya grupperna som möjligt. Fler fysiska möten och extrainsatta 

diskussionsmöten har hållits. Två gemensamma utbildningar har ordnats tillsammans med de övriga 

SFP-grupperna i välfärdsområdena samt med Svenska Bildningsförbundet. Den ena utbildningen 

var på distans och den andra på plats, med övergripande teman som kommunikation, 

gruppsammanhållning och gemensam politik. 

 

FÖRVERKLIGAD VERKSAMHET 

ÖSTERBOTTEN 

Fysiska planeringsmöten: 6 st 

Utbildningar: 2 st (gemensamma med andra grupper) 

Pressmeddelanden /  insändare: 11 st 

Tryckta produkter: produktion 12/ 2025, publikation 2026 

 

MELLERSTA ÖSTERBOTTEN 

Fysiska planeringsmöten: 2 st 

Utbildningar: 2 st (gemensamma med andra grupper) 

Pressmeddelanden /  insändare: 2 st 

Some-kampanjer: 1 st 

Publika evenemang: 1 st 

 

ETT STORT TACK  
SFP i Österbotten vill rikta ett stort tack till sina samarbetspartners, SFP:s fullmäktigegrupper, 
lokalavdelningar och kommunorganisationer, medlemmar och aktiva. Ett varmt tack även till våra 
förbund; Svenska kvinnoförbundet, Svensk Ungdom och Botniaseniorer för gott samarbete under 
det gångna året. Ett stort tack riktas även till samarbetsparten Svenska Bildningsförbundet!  
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Så här verifierar du dokumentets äkthet:
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